13.10.2023г. № 10/6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАНГСКИЙ РАЙОН

ДУМА
ПОДВОЛОШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ПОДВОЛОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТ 25.12.2013Г. № 12/4 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В ПОДВОЛОШИНСКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

Во соответствии с Законом Иркутской области от 10.07.2023г. № 286 ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Уставом Подволошинского муниципального образования,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положения о муниципальной службе
Подволошинского муниципального образования:

1.1 Статья 49_1. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции.

1.1.1. п. 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«1.1 Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"»

1.1.2 пп. 1 п. 3 дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4
Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента
Российской Федерации»

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном Вестнике с.

Подволошино».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Подволошинского

garantf1://12052272.0/
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/1303
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/134
garantf1://21482211.0/

муниципального образования Г.А.Дробышева

Председатель Думы Подволошинского
муниципального образования Г.А.Дробышева